

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

PAGINA BIANCA

Roma, 3 APRILE 2007

N. 154

L'anno duemilasette, mese di aprile, giorno tre alle ore 18,00 presso la sede del Comitato italiano della FAO – Via XX Settembre - Roma si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti, per l'esame del bilancio consuntivo relativo al 2006, deliberato dal Collegio amministrativo nella riunione del 3 aprile 2006, nelle persone dei Sigg.:

- DR. FRANCO BARLETTA, Presidente, in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze,
- DR. CARLO FEROCINO in rappresentanza del Ministero delle politiche Agricole e Forestali;
- DOTT. GABRIELE VINCIGUERA, Consigliere della Corte dei Conti..
- Dott.ssa Eleonora IACOVONI, in rappresentanza del Mipaf,

Il Rendiconto generale dell'esercizio 2006, in adesione a quanto rappresentato dalla Ragioneria Generale dello Stato, con nota n. 2515 del 10 gennaio 2006., viene redatto, in assenza di un proprio regolamento contabile, secondo la modulistica ed i contenuti, con particolare riferimento alla nota integrativa (relazione sulla gestione) ed ai prospetti economico-patrimoniali, previsti dal regolamento tipo per gli enti pubblici di cui al D.P.R. 97/03 (art. 48).

Al riguardo si ribadisce la necessità che l'ente predisponga un proprio regolamento amministrativo contabile in linea con normativa vigente, ai sensi di quanto previsto dalle recenti disposizioni di riordino del Comitato (decreto legge 30 giugno 2005, n. 115).

Il rendiconto generale è composto da:

- Il rendiconto finanziario gestionale;
- lo stato patrimoniale *in forma abbreviata*;
- il conto economico *in forma abbreviata*;
- la nota integrativa *in forma abbreviata*

Detta nota integrativa comprende la relazione sull'attività svolta dall'Ente e fornisce informazioni sull'andamento della gestione e sui fatti di maggior rilievo dell'esercizio.

Il Collegio dei Revisori nel constatare che al Rendiconto finanziario gestionale è allegata, come previsto, la situazione amministrativa, precisa, per quanto di competenza, i seguenti dati riassuntivi.

1) RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE

| | ENTRATE | | USCITE | |
|-----------------------|---------|--------------|--------|--------------|
| Parte corrente | €. | 1.269.416,10 | €. | 1.952.329,29 |
| In conto capitale | €. | - | €. | 0,00 |
| Partite di giro | €. | 49.906,12 | €. | 49.906,12 |
| | €. | 1.319.322,22 | €. | 2.002.234,41 |
| Disavanzo finanziario | €. | 682.912,19 | €. | - |
| Totale | €. | 2.002.234,41 | €. | 2.002.234,41 |

2) SITUAZIONE PATRIMONIALE

| | | |
|------------------|----|--------------|
| Attivo | €. | 2.604.160,42 |
| Passivo | €. | 1.299.855,73 |
| Patrimonio netto | €. | 1.304.304,69 |

3) CONTO ECONOMICO

| | | |
|-------------------------------|----|--------------|
| Valore della produzione | €. | 1.247.000,00 |
| Costi della produzione | €. | 1.951.986,98 |
| Proventi e oneri finanziari | €. | 22.074,79 |
| Proventi e oneri straordinari | €. | 0,00 |
| Disavanzo economico | €. | - 682.912,19 |

4) SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

| | | |
|---|----|--------------|
| Avanzo di cassa all'inizio dell'esercizio | €. | 2.009.514,54 |
| Riscossione residui e competenze | €. | 398.663,41 |
| Pagamenti residui e competenze | €. | 776.354,88 |
| Avanzo di cassa alla fine dell'esercizio | €. | 1.631.823,07 |
| Residui attivi | €. | 923.033,81 |
| Residui passivi | €. | 1.299.855,73 |

Avanzo di amministrazione al 31.12.2005

€ 1.253.001,15

Il Collegio ha verificato che:

1) nel rendiconto finanziario generale, la gestione di competenza registra un disavanzo finanziario di € 682.912,19 che determina una riduzione dell'avanzo di amministrazione da euro 1.935.913,34 ad euro 1.253.001,15.

2) la situazione patrimoniale, per effetto del disavanzo economico di € 682.912,19, presenta una diminuzione di pari importo del patrimonio netto che, al 31.12.2006, ammonta a €. 1.304.304,69 rispetto a quello esistente all'01.01.06 di €. 1.987.216,88; al riguardo si evidenzia che nell'ottica del processo di avvicinamento alla contabilità civilistica ed ai fini di una più compiuta raffigurazione economico-patrimoniale della gestione, occorre, sin dal corrente esercizio, adeguare il valore dei mobili secondo criteri rispettosi della normativa di riferimento provvedendo alla relativa ricognizione e valutazione inventariale ed al computo delle quote di ammortamento

3) il conto economico espone un disavanzo di € 682.912,19, determinato sostanzialmente dalla somma negativa tra il valore ed i costi della produzione;

4) la situazione amministrativa al 31 dicembre 2006 espone un avanzo di amministrazione di € 1.253.001,15 rispetto a € 1.935.913 del precedente esercizio con un decremento di euro 682.912,19 e ciò per effetto del pari importo disavanzo

finanziario di competenza. Il Collegio prende atto che nell'avanzo di amministrazione al 31.12.2006 risulta compreso l'importo di € 397.040, vincolato all'utilizzo per l'attuazione, nel corso del 2007, dei progetti del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali (D.M. 515 del 22/12/2005).

Si segnala, inoltre, che taluni capitoli, cap. 1 (quote comitato previdenza), cap. 2 (Irap), cap. 8 (spese ed oneri bancari) e cap. 19 (spese di rappresentanza), hanno superato il limite previsto in sede di bilancio preventivo. Al riguardo si raccomanda per il futuro, apportando, se del caso, le opportune variazioni di bilancio, di rispettare la capienza dei singoli capitoli e di non eccedere gli stanziamenti autorizzati.

Il Collegio da atto che l'Ente, nonostante l'esiguità sia umane che strumentali e nelle more di una regolamentazione specifica ha avviato un processo di assestamento contabile tendente ad una esposizione dei dati in linea con le esigenze introdotte nell'ordinamento negli anni recenti. Osserva, altresì, che i residui attivi e passivi riflettono la situazione alla fine dell'esercizio.

Si fa presente, infine, che l'ente in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 22 del decreto legge 223/06 convertito nella legge 248/2005 ha operato una riduzione del 10% (pari a euro 64.068,00), versata al bilancio dello Stato, comunque nei limiti delle disponibilità non impegnate alla data di entrata in vigore della legge, delle spese per consumi intermedi sugli stanziamenti 2006; ha versato, inoltre, sempre al bilancio dello Stato la somma di euro 8.821,00 in applicazione del D.M. 29.11.2002,

evidenziata nella parte vincolata dell'avanzo di amministrazione; ha, infine, in applicazione dell'art. 1, comma 58 e seguenti della legge 266/05 (finanziaria 2006), praticato una riduzione del 10% sui compensi corrisposti agli organi statutari, la cui somma pari a euro 2.705,90, impegnata, sarà versata nel corso del 2007 al Fondo nazionale per le politiche sociali.

Il Collegio, nel corso dell'esercizio 2006, ha svolto i controlli previsti dalla normativa vigente con la redazione dei relativi verbali regolarmente trascritti nel libro dei verbali dei Revisori dei conti.

Per quanto sopra il Collegio dei Revisori, con le raccomandazione sopra formulate, esprime parere favorevole all'approvazione del Rendiconto generale 2006.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Dr. Franco Barletta

Dott.ssa Eleonora Iacvoni

Dr. Carlo Ferocino

Dr. Gabriele Vinciguerra

BILANCIO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA

| cap. | OGGETTO | DATI PREVISIONALI | | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | GESTIONE RESIDUI | | | | | |
|------|--|---------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------|------------------|---------------|------------|-------------------------------|
| | | Previsione iniziale | Previsione definitiva | Riscosse | Rimaste da riscuotere | Accertate | Differenza | Residui inizio es. | Riscossi | Rimasti da risc. | Totali | Variazioni | Residui attivi fine esercizio |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 (5 - 2) | 7 | 8 | 9 (10-8) | 10 (8+9) | 11 | 12 (4+8) |
| | TITOLO I - | | | | | | | | | | | | |
| | <u>A) Entrate correnti:</u> | | | | | | | | | | | | |
| 1/A | Contrib. finanziamento | 750.000,00 | 750.000,00 | 77.468,00 | 672.532,00 | 750.000,00 | - | | | | | | 672.532,00 |
| 1/B | Contrib.straord.MIPAF | 497.000,00 | 497.000,00 | 248.498,19 | 248.501,81 | 497.000,00 | - | | | | | | 248.501,81 |
| 2 | Interessi attivi 2005 | 18.000,00 | 18.000,00 | 22.416,10 | - | 22.416,10 | 4.416,10 | | | | | | |
| 3 | Inter.attivi Titoli di Stato | | | | | | | | | | | | |
| | <u>B) Entrate varie:</u> | | | | | | | | | | | | |
| 4 | varie | | | | | | | | | | | | |
| | Totale Titolo I | 1.265.000,00 | 1.265.000,00 | 348.382,29 | 921.033,81 | 1.269.416,10 | 4.416,10 | | | | | | 921.033,81 |
| | TITOLO II - | | | | | | | | | | | | |
| | <u>Entrate in c/capitale:</u> | | | | | | | | | | | | |
| 11 | Entrate varie (scad. titoli) | | | | | | | | | | | | |
| | Totale Titolo II | | | | | | | | | | | | |
| | TITOLO III - | | | | | | | | | | | | |
| | <u>Entrate per partite di giro:</u> | | | | | | | | | | | | |
| 21 | Ritenute prev.assis.Pers. | 1.120,00 | 1.120,00 | 1.290,13 | - | 1.290,13 | 170,13 | | | | | | |
| 22 | Ritenute per fondo prev. | - | - | - | - | - | - | | | | | | |
| 23 | Ritenute erariali | 42.507,00 | 42.507,00 | 48.615,99 | - | 48.615,99 | 6.108,99 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | | |
| | Varie : | | | | | | | | | | | | |
| 24 | Interessi fondo previdenza | - | - | - | - | - | - | | | | | | |
| | Totale titolo III | 43.627,00 | 43.627,00 | 49.906,12 | - | 49.906,12 | 6.279,12 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | | |
| | Totali titoli I-II-III | 1.308.627,00 | 1.308.627,00 | 398.288,41 | 921.033,81 | 1.319.322,22 | 10.695,22 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | | 921.033,81 |
| | TITOLO IV - | | | | | | | | | | | | |
| | <u>Utilizzazione avanzo di amministrazione</u> | 1.272.621,98 | 1.272.621,98 | | | | - 1.272.621,98 | | | | | | |
| | Totale Generale | 2.581.248,98 | 2.581.248,98 | 398.288,41 | 921.033,81 | 1.319.322,22 | - 1.261.926,76 | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | | 921.033,81 |

| ca p. N. | OGGETTO | DATI PREVISIONALI | | | GESTIONE DI COMPETENZA | | | GESTIONE DEI RESIDUI | | | | | | |
|--|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---------------------|--|------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|
| | | Previsione iniziale col. 1- | I nota di variazione - col.2- | Previsione definitiva - col.3 - | Pagamenti effettuati col. 4- | Rimasti da pagare -col.5- | Impegnati (col.4+5) -col.6- | differenza (col.3 - 6) col.7- | Residui all'inizio esercizio | Pagati -col. 9 - | Rimasti da pag. (11-9) -col. 10 - | totali (9+10) -col.11- | variazioni -col. 12- | Residui pass. fine eserc. (5+10) |
| Titolo IA) Spese correnti: | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Quote Comitato prev.assist | 2.250,00 | 0,00 | 2.250,00 | 2.673,16 | 2.673,16 | -423,16 | | | | | | | |
| 2 | IRAP | 2.410,00 | 0,00 | 2.410,00 | 2.792,70 | 2.792,70 | -382,70 | | | | | | | |
| 3 | Indennità di missione(solo estero) | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.213,00 | 2.213,00 | 787,00 | | | | | | | |
| 4 | Indennità Seg.Gen. (art. 3 Regol.) | 9.296,14 | | 9.296,14 | 8.736,70 | 8.736,70 | 559,44 | | | | | | | |
| B) Spese d'Ufficio | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | Manut.mobili e macchine ufficio | 1.270,00 | -127,00 | 1.143,00 | | 0,00 | 1.143,00 | | | | | | | |
| 6 | Cancelleria e stampati | 4.000,00 | -400,00 | 3.600,00 | 899,86 | 899,86 | 2.700,14 | | | | | | | |
| 7 | Postali, telegraf. e telefoniche | 2.000,00 | -200,00 | 1.800,00 | 265,19 | 265,19 | 1.534,81 | | | | | | | |
| 8 | Spese ed oneri bancari | 300,00 | -30,00 | 270,00 | 341,31 | 341,31 | -71,31 | | | | | | | |
| C) Spese di Istituto | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Emol. gettoni Organi statutari | 23.950,00 | | 23.950,00 | 22.929,99 | 22.929,99 | 1.020,01 | | | | | | | |
| 10 | Rimborso spese org. statutari | 10.000,00 | | 10.000,00 | 4.679,68 | 4.679,68 | 5.320,32 | | | | | | | |
| 11 | Spese di rappresentanza | 150,00 | | 150,00 | 249,00 | 249,00 | -99,00 | | | | | | | |
| 12 | Pubblicazioni | 20.000,00 | | 20.000,00 | | 0,00 | 20.000,00 | | | | | | | |
| 13 | acquisto beni, servizi | 30.830,00 | -3.083,00 | 27.747,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 26.447,00 | | | | | | | |
| 14 | Spese partecip. attività FAO | 18.085,05 | | 18.085,05 | | | 18.085,05 | | | | | | | |
| 15 | Spese per liti, arbitraggi e access. | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | collab.consulenze,spese legali | | | | | | | 375,00 | 375,00 | | 375,00 | | | |
| 17 | debito v/stato-f.pol.soc.L.266/05 | 2.850,00 | | 2.850,00 | | 2.705,90 | 144,10 | | | | | | | 2.705,90 |
| 18 | Fondo di riserva | 3.000,00 | | 3.000,00 | | | 3.000,00 | | | | | | | |
| | subtotale | 133.397,19 | -3.840,00 | 129.557,19 | 47.080,59 | 2.705,90 | 49.786,49 | 79.764,70 | 375,00 | 375,00 | 375,00 | | | 2.705,90 |
| Spese DM MIPAF 515 DEL 22.12.05 | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Progetto:AAAcerca Aut. Alim Af. | 300.000,00 | | 300.000,00 | | | 300.000,00 | | | | | | | |
| 20 | Progetto:la via della soia | 197.000,00 | | 197.000,00 | 64.920,00 | 35.040,00 | 99.960,00 | 97.040,00 | | | | | | 35.040,00 |
| 21 | attività di promozione | | | | | | | | | | | | | |
| 22 | attività di raccolta fondi | | | | | | | | | | | | | |
| Supporto 60° anniversità FAO | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | promoz.culturale formativa | 815.261,00 | | 815.261,00 | 170.000,00 | 641.410,00 | 811.410,00 | 3.851,00 | | | | | | 641.410,00 |
| 24 | acquisto beni, servizi, convenzioni | 291.780,00 | -29.178,00 | 262.602,00 | 38.208,40 | 213.824,40 | 252.032,80 | 10.569,20 | | | | | | 213.824,40 |
| 25 | acquisto studi pubb. | 386.800,00 | | 386.800,00 | | 386.800,00 | 386.800,00 | 0,00 | | | | | | 386.800,00 |
| 26 | collab.consulenze,spese legali | 310.500,00 | -31.050,00 | 279.450,00 | 259.374,57 | 20.075,43 | 279.450,00 | 0,00 | | | | | | 20.075,43 |
| | subtotale | 1.804.341,00 | -60.228,00 | 1.744.113,00 | 467.582,97 | 1.262.109,83 | 1.729.692,80 | 14.420,20 | | | | | | 1.262.109,83 |
| 29 | Debito v/Stato DM 29/11/02 | 8.821,00 | | 8.821,00 | 8.821,00 | | 8.821,00 | | | | | | | |
| 30 | debito v/Stato -D.L.211/05 | 73.226,20 | | 73.226,20 | | | | 73.226,20 | 73.226,20 | | 73.226,20 | | | |
| 30a | Debito v/Stato-D.L.223/06 | | | 64.068,00 | 64.068,00 | | 64.068,00 | | | | | | | |
| | totale debiti v/stato | 82.047,20 | | 146.115,20 | 72.889,00 | | 72.889,00 | 73.226,20 | 73.226,20 | | 73.226,20 | | | |
| | totale Titolo I | 2.516.779,39 | -64.068,00 | 2.516.779,39 | 652.472,56 | 1.299.855,73 | 1.952.328,29 | 564.451,10 | 73.601,20 | 73.601,20 | | 73.601,20 | | 1.299.855,73 |
| Spese conto capitale | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Acquisto Titoli di Stato | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | Acquisto macchine, mobili offic. | 20.842,59 | | 20.842,59 | | | 20.842,59 | | | | | | | |
| | totale Titolo II | 20.842,59 | | 20.842,59 | | | 20.842,59 | | | | | | | |
| | somma titolo I e titolo II | 2.537.621,98 | -64.068,00 | 2.537.621,98 | 652.472,56 | 1.299.855,73 | 1.952.328,29 | 585.293,69 | 73.601,20 | 73.601,20 | | 73.601,20 | | 1.299.855,73 |
| Spese partite di giro | | | | | | | | | | | | | | |
| 31 | Versamento riten. prev.li, ass.li | 1.120,00 | | 1.120,00 | 1.290,13 | | 1.290,13 | -170,13 | | | | | | |
| 32 | Versamento ritenute erariali | 42.507,00 | | 42.507,00 | 48.615,99 | | 48.615,99 | -6.108,99 | 375,00 | 375,00 | 375,00 | | | |
| | totale Titolo III | 43.627,00 | | 43.627,00 | 49.906,12 | | 49.906,12 | -6.279,12 | 375,00 | 375,00 | 375,00 | | | |
| | TOTALE GENERALE | 2.581.248,98 | -64.068,00 | 2.581.248,98 | 702.378,68 | 1.299.855,73 | 2.002.234,41 | 579.014,57 | 73.976,20 | 73.976,20 | | 73.976,20 | | 1.299.855,73 |

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CONTO ECONOMICO

| | 2006 | | 2005 | |
|--|--------------|--------------|------------|-------------|
| | Parziali | Totali | Parziali | Totali |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi | | | | |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | | | |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | | |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | | |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | 1.247.000,00 | | 284.051,00 | |
| Totale valore della produzione (A) | | 1.247.000,00 | | 284.051,00 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci | 899,86 | | 5.823,90 | |
| 7) per servizi | 1.870.026,36 | | 475.099,66 | |
| 8) per godimento beni di terzi | | | | |
| 9) per il personale | | | | |
| a) salari e stipendi | | | | |
| b) oneri sociali | 2673,16 | | 2.240,62 | |
| c) trattamento di fine rapporto | | | | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | | | | |
| e) altri costi | | | | |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | | | |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | | | |
| 12) Accantonamenti per rischi | | | | |
| 13) Accantonamenti ai fondi per oneri | | | | |
| 14) Oneri diversi di gestione | 78.387,60 | | 75.635,20 | |
| Totale costi (B) | | 1.951.986,98 | | 558.799,38 |
| DIFFERENZA TRA VALORE COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | | -704.986,98 | | -274.748,38 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 15) Proventi da partecipazioni | | | | |
| 16) Altri proventi finanziari | 22.416,10 | | 17.034,39 | |
| 17) Interessi ed altri oneri finanziari | 341,31 | | 179,65 | |
| 17bis) Utili e perdite su scambi | | | | |
| Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17) (C) | | 22.074,79 | | 16.854,74 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 18) Rivalutazioni: | | | | |
| 19) Svalutazioni: | | | | |
| Totale rettifiche di valore (D) | | 0,00 | | 0,00 |

| | 2006 | | 2005 | |
|---|----------|-------------|----------|-------------|
| | Parziali | Totali | Parziali | Totali |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5 | | | | |
| 21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) | | | 2.049,11 | |
| 22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivante dalla gestione dei residui | | | | |
| 23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo dalla gestione dei residui | | | | |
| Totale delle partite straordinarie (E) | | | | 2.049,11 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E) | | -682.912,19 | | -255.844,53 |
| Imposte dell'esercizio | | | | |
| Avanzo/Disavanzo | | -682.912,19 | | -255.844,53 |

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA al 31/12/2006

| | | | |
|---|--|---|------------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio | | € | 2.009.514,54 |
| Riscossioni | in c/competenza | € | 398.288,41 |
| | in c/residui | € | 375,00 |
| | | € | 398.663,41 |
| Pagamenti | in c/competenza | € | 702.378,68 |
| | in c/residui | € | 73.976,20 |
| | | € | 776.354,88 |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio | | € | 1.631.823,07 |
| Residui attivi | degli esercizi precedenti dell'esercizio | € | 0,00 |
| | | € | 921.033,81 |
| | | € | 921.033,81 |
| Residui passivi | degli esercizi precedenti dell'esercizio | € | 0,00 |
| | | € | 1.299.855,73 |
| | | € | 1.299.855,73 |
| Avanzo | d'amministrazione alla fine dell'esercizio | € | 1.253.001,15 (*) |

(*) di cui euro 397,040,00 vincolati (D.M. MIPAF 515 del 22,12,2005)

XVI LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

| STATO PATRIMONIALE | | | | | |
|--|--------------|--------------|---|--------------|--------------|
| ATTIVITA' | ANNO 2006 | ANNO 2005 | PASSIVITA' | ANNO 2006 | ANNO 2005 |
| A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO BIZIALE | | | A) PATRIMONIO NETTO | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | I. Fondo di dotazione | | |
| I. Immobilizzazioni immateriali | | | II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi | | |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | | | III. Riserve di rivalutazione | | |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | | | IV. Contributi a fondo perduto | | |
| 3) Diritti di brev. Indus. e diritti di utilizz. delle opere di ingegno | | | V. Contributi per ripiano disavanzi | | |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | | | VI. Riserve statutarie | | |
| 5) Avviamento | | | VII. Altre riserve distintamente indicate | | |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | | | VIII. Avanzi (disavanzi) econ. portati a nuovo | 1.987.216,88 | 2.243.061,41 |
| 8) Manutenzioni straord. e migl. su beni di terzi | | | IX. Avanzo (disavanzo) econ. d'esercizio | -682.912,19 | -255.844,53 |
| 9) Altre | | | Totale patrimonio netto (A) | 1.304.304,69 | 1.987.216,88 |
| Totale | 0,00 | 0,00 | B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | | |
| II. Immobilizzazioni materiali | | | 1) per contributi a destinazione vincolata | | |
| 1) Terreni e fabbricati | | | 2) per contributi indistinti per la gestione | | |
| 2) Impianti e attrezzature | | | 3) per contributi in natura | | |
| 3) Opere di regolazione | | | Totale Contributi in conto capitale (B) | 0,00 | 0,00 |
| 4) Automezzi e barche | | | C) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| 5) Immobilizzazioni in corso | 51.303,54 | 51.303,54 | 1) per tratt. di quiescenza e obblighi simili | | |
| 6) Mobili e macchine d'ufficio | | | 2) per imposte | | |
| 7) Altri beni | | | 3) per altri rischi ed oneri futuri | | |
| Totale | | | 4) per ripristino investimenti | | |
| Fondo ammortamenti | | | Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C) | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 51.303,54 | 51.303,54 | D) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | | |
| III. Imobil. Finanz. con separata indicaz. per ciascuna voce dei cred. degli imp. esigib. entro l'es. successivo | | | 1) TFS Parastato | | |
| 1) Partecipazione in: | | | Totale tratt. di fine rapporto (D) | | |
| a) imprese controllate | | | E) RESIDUI PASSIVI, con sep. indicaz. per ciascuna voce, degli imparti esig. oltre l'es. successivo | | |
| b) imprese collegate | | | 1) obbligazioni | | |
| c) imprese controllanti | | | 2) verso le banche | | |
| d) altre imprese | | | 3) verso altri finanziatori | 1.299.855,73 | |
| e) altri enti | | | 4) acconti | | |
| 2) Crediti: | | | 5) debiti verso fornitori | | |
| a) verso imprese controllate | | | 6) rappresentati da titoli di credito | | |
| b) verso imprese collegate | | | 7) verso imp. controll. colleg. e controll. | | |
| c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici | 921.033,81 | | 8) debiti tributari | | |
| d) verso altri | | | 9) debiti verso ist. di prev. e sicur. sociale | | |
| 3) Altri titoli | | | 10) debiti verso iscr. soci e terzi per prest. dov. | | |
| 4) Crediti finanziari diversi | | | 11) debiti verso lo Stato ed altri sogg. pubb. | | |
| Totale | 921.033,81 | 0,00 | 12) debiti diversi | | 73.976,20 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 972.337,35 | 51.303,54 | Totale debiti (E) | 1.299.855,73 | 73.976,20 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | |
| I. Rimanenze: | | | | | |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo | | | | | |
| 2) prodotti in corso di lav. e semilavorati | | | | | |
| 3) lavori in corso | | | | | |
| 4) prodotti finiti e merci | | | | | |
| 5) acconti | | | | | |
| Totale | 0,00 | 0,00 | | | |
| II. Resid. Attiv. con separ. indicaz. per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | | F) RATEI E RISCONTI | | |
| 1) Crediti verso utenti, clienti, ecc. | | | 1) Ratei passivi | | |
| 2) Crediti verso iscritti, soci e terzi | | | 2) Risconti passivi | | |
| 3) Crediti verso imprese controllate collegate | | | 3) Aggio su prestiti | | |
| 4) Crediti verso lo Stato ed altri sogg. pubblici | | | 4) Riserve tecniche | | |
| 4-bis) Crediti tributari | | 375,00 | Totale ratei e risconti (F) | 0,00 | 0,00 |
| 4-ter) imposte anticipate | | | | | |
| 5) Crediti verso altri | | | | | |
| Totale | 0,00 | 375,00 | | | |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | | | | |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate | | | | | |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate | | | | | |
| 3) Altre partecipazioni | | | | | |
| 4) Altri titoli | | | | | |
| Totale | 0,00 | 0,00 | | | |
| IV. Disponibilità liquide | | | | | |
| 1) depositi bancari e postali | 1.631.823,07 | 2.009.514,54 | | | |
| 2) assegni | | | | | |
| 3) danaro e valori in cassa | | | | | |
| Totale | 1.631.823,07 | 2.009.514,54 | | | |
| Totale attivo circolante (C) | 1.631.823,07 | 2.009.889,54 | | | |
| D) RATEI E RISCONTI | | | | | |
| 1) Ratei attivi | | | | | |
| 2) Risconti attivi | | | | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale attivo | 2.604.160,42 | 2.061.193,08 | Totale passivo e netto | 2.604.160,42 | 2.061.193,08 |

PAGINA BIANCA